2026 年２月６日

各 位

会社名   日本カーバイド工業株式会社

代表者   代表取締役社長 杉山 孝久

（コード番号 4064 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 熊倉 克一

（TEL. 03－5462－8224）

配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月 13 日に公表いたしました配当予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

 記

１.配当予想の修正について

(1) 2026 年 3 月期配当予想の修正

年間配当金

   第２四半期末 期 末 合 計

 前回発表予想

（2025 年５月 13 日発表）

円 銭

41.00

円 銭

41.00

円 銭

82.00

今回修正予想 － 51.00 92.00

当期実績 41.00      － －

前期実績

（2025 年３月期）
40.00 40.00 80.00

(2)配当予想の修正理由

  当社は、株主の皆様への利益配分を重要な責務と考え、配当性向 30％以上を目途に、長期安定的な配

当を実現することを基本方針としております。

 今般、以下のとおり、通期の業績予想において親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回

る見込みとなりましたので、事業環境や増益要因等を総合的に勘案し、期末配当予想を１株当たり 51 円

とすることといたしました。この結果、年間配当予想は１株当たり 92 円となります。

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 前回発表予想

（2025 年５月 13 日発表）

百万円

49,000

百万円

3,300

百万円

3,400

百万円

2,300

円 銭

247.01

今回修正予想 49,000 3,700 4,100 2,600 278.94

増減額 0 400 700 300

                                              以 上